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Protokół Nr XLV/2023 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim  

w dniu 6 listopada 2023 roku 

 

 

1.   OTWARCIE. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XLV sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych, Panią Starostę wraz  

z Członkami Zarządu Powiatu oraz Pracownikami Starostwa. Powitał Kierowników 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych Powiatu. Poinformował, 

że sesję protokołowała będzie Pani Joanna Kleparska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady XLV sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 1420.  

 

 

2.    STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 –  stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy obecności, na moment otwarcia sesji uczestniczy w niej  

16 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum,  

co oznacza, że Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady  

są prawomocne.  

 

 

3.    PORZĄDEK OBRAD SESJI. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił  

do procedowania  punktu 3 – porządek obrad sesji. Poinformował, że porządek obrad został 

przesłany Radnym wraz zawiadomieniem o sesji. Dodał, że dzisiejsza sesja zwołana została  

na wniosek Zarządu Powiatu a ewentualne rozszerzenie jej porządku wymaga zgody Zarządu 

Powiatu. Przewodniczący poinformował, że w dniu dzisiejszym Zarząd wystąpił z wnioskiem 

o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt w brzmieniu „Podjęcie uchwały  

w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024”. W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie 

wniosek  

o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o przedmiotowy punkt.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Magdalena Kiciak-Kucharska. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że przy 15 głosach 

ZA i 1 głosie WSTRZYMUJĄCYM SIĘ Wysoka Rada rozszerzyła porządek obrad  

o przedmiotowy projekt uchwały. Przewodniczący poinformował, że w związku z faktem,  

iż  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

przez Radę Powiatu wniosku złożonego przez mieszkańca Powiatu Aleksandrowskiego 

wystąpił do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej 

sesji o punkt w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku złożonego przez 

Pana A. S. według właściwości”. Dodał, że Zarząd, na dzisiejszym posiedzeniu, wyraził zgodę  

na rozszerzenie porządku obrad. W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod 

głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt w brzmieniu 

„Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku złożonego przez Pana A. S. według 

właściwości”. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Wysoka Rada 

jednogłośnie rozszerzyła porządek obrad o przedmiotowy projekt uchwały. Przewodniczący 

spytał czy są inne wnioski o zmianę porządku  obrad. Innych wniosków o zmianę porządku 

obrad nie było, w związku z czym Przewodniczący zaproponował umieszczenie 

przegłosowanych przed chwilą projektów uchwał po punkcie 6, stanowić one będą punkty  

7 i 8 a dzisiejsze obrady zakończone zostaną w punkcie 10. Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie cały porządek obrad zmieniony wprowadzonymi wcześniej głosowaniami.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Magdalena Kiciak-Kucharska. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że przy 15 głosach 

ZA i 1 głosie WSTRZYMUJACYM SIĘ Wysoka Rada przyjęła rozszerzony porządek obrad.  

 

 

4.   PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXXVIII/357/2022 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2022 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2023. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 4 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2023 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu 
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uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z pilną potrzebą 

wprowadzenia zmian w budżecie należy dokonać zmian w następujący sposób: po stronie 

dochodowej ogółem zwiększenie o kwotę 148.392,77 zł w tym: zmniejszenie o kwotę 

355.075,00 zł z tytułu przyznanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

na realizację zadania pn. „Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2627C Słupy 

Duże – Bądkowo”; zwiększenie o kwotę 76.611,67 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej; zwiększenie o kwotę 69.086,00 zł z tytułu 

odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych; zwiększenie o kwotę 

26.224,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczaniem na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy; zwiększenie o kwotę 215.772,00 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej; 

zmniejszenie o kwotę 6.655,29 zł w związku z rozliczeniem otrzymanego grantu w ramach 

projektu „Dostępny samorząd - granty”; zwiększenie o kwotę 100.000,00 zł planowanych  

do otrzymania dochodów z tytułu dotacji z innych j.s.t. z tytułu pobytu dzieci w rodzinach 

zastępczych. Pozostałych zmian dochodów bieżących na kwotę 22.249,39 zł dokonano  

na podstawie analizy przewidywanej wysokości ich wykonania oraz analizy sprawozdań  

za miesiąc wrzesień 2023 r. Po dokonaniu wymienionych zmian budżet Powiatu wyniesie 

kwotę 88.350.288,00 zł. Po stronie wydatkowej ogółem zwiększenie o kwotę 648.370,77 zł. 

Pani Starosta dodała, że dokonano zmian wydatków bieżących w planach finansowych 

jednostek, w tym m.in. dla: Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie zwiększenie o kwotę 

120.330,00 zł, w tym z przeznaczeniem na zakup środków żywności i wzrost kosztu  

za ubezpieczenie mienia oraz wypłatę dodatków do wynagrodzeń za okres od kwietnia  

do grudnia tego roku; Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie 

Kujawskim zwiększenie o kwotę 76.611,67 zł; LO w Ciechocinku zwiększenie o kwotę 

127.889,66 zł z przeznaczeniem na brakujące środki na wynagrodzenia nauczycieli; Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej zwiększenie o kwotę 51.953,96 zł, w tym z przeznaczeniem na 

zadania oświatowe z  Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy oraz na brakujące środki 

na wynagrodzenia nauczycieli; Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim zwiększenie o kwotę 350.064,05 zł, w tym z przeznaczeniem na zadania oświatowe 

z  Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy oraz na brakujące środki na wynagrodzenia 

nauczycieli; Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim zwiększenie o kwotę 

594.276,62 zł; Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawski zwiększenie o kwotę 75.868,95 

zł; Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zwiększenie  

o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na wzrost kosztu ubezpieczenia mienia; Powiatowego 

Urzędu Pracy zwiększenie o kwotę 537,00 zł z przeznaczeniem na wzrost kosztu ubezpieczenia 

mienia; Zarządu Dróg Powiatowych zmniejszenie o kwotę 507.098,00 zł, w tym zmniejszenie 

o kwotę 542.098,00 zł na zadaniu pn. „Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej  

nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo”, zwiększenie o kwotę 35.000,00 zł z przeznaczeniem  

na zakup materiałów do bieżącego utrzymania dróg  oraz wykonanie przejścia dla pieszych  

na ulicy Szkolnej w Raciążku w okolicy jednego z marketów; Starostwa Powiatowego 

zwiększenie o kwotę 106.248,86 zł, w tym zmniejszenie o kwotę 88.723,85 zł z przeznaczeniem 

na pokrycie kosztu wzrostu ubezpieczenia mienia w jednostkach organizacyjnych powiatu, 

zwiększenie o kwotę 18.305,00 zł na usługi zdrowotne i zakup materiałów,  zwiększenie  

o kwotę 69.419,00 zł z przeznaczeniem na wzrost dotacji dla niepublicznych jednostek 

oświatowych oraz zwiększenie o kwotę 4.282,00 zł z przeznaczeniem na zadania oświatowe  

z  Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy; zwiększenie o kwotę 109.442,00 zł dotacji 

dla Domu Pomocy Społecznej w Grabiu z przeznaczeniem na wypłatę dodatków  
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do wynagrodzeń za okres od kwietnia do grudnia tego roku; zwiększenie o kwotę 180,00 zł  

z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy z przeznaczeniem na bieżącą 

działalność Zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności oraz zmniejszenie o kwotę 

6.655,29 zł w związku z rozliczeniem otrzymanego grantu w ramach projektu „Dostępny 

samorząd - granty”. Pani Starosta dodała, że w zakresie dotychczas ujętych w budżecie zadań 

majątkowych dokonano następujących zmian: opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej dla zadania Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku 

– zmniejszenie środków o kwotę 23.555,00 zł; montaż instalacji fotowoltaicznych  

w jednostkach organizacyjnych Powiatu Aleksandrowskiego - w wyniku powstałych 

oszczędności po rozstrzygnięciu przetargowym dokonano zmniejszenia środków o kwotę 

520.000,00 zł; budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 2 w Aleksandrowie 

Kujawskim - w wyniku powstałych oszczędności po rozstrzygnięciu przetargowym dokonano 

zmniejszenia środków o kwotę 5.099,00 zł oraz zakup wraz z dostawą zestawu do zimowego 

utrzymania dróg powiatowych – w wyniku rozstrzygnięcia przetargowego dokonano 

zwiększenia środków o kwotę 665,00 zł. Starosta powiedziała, że wyniku dokonanych zmian 

wprowadzono do budżetu nowe zadania inwestycyjne min. zakup samochodu na potrzeby 

Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim. Planowana wartość zadania 

wyniesie kwotę 178.177,00 zł. Dodała, że w związku z awarią samochodu będącego na 

wyposażeniu jednostki oraz nieopłacalnością naprawy samochodu ze względu na jego wiek, 

koniecznym jest zakup nowego pojazdu. Ponadto, zachodzi konieczność zakupu wraz  

z dostawą i montażem centrali telefonicznej. Planowana wartość zadania wyniesie kwotę 

20.000,00 zł. Pani Starosta powiedziała, że po dokonaniu wymienionych zmian wydatki 

Powiatu wyniosą kwotę  93.513.070,00 zł. Starosta poprosiła o podjęcie uchwały w wersji 

przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej 

Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/357/2022  Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLV/411/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 6 listopada 2023 roku  
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zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/357/2022  Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

 

 

5.     PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXXVIII/358/2022 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2022 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2023-2029. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 5 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029 i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z przedstawieniem 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na bieżący rok, koniecznym jest dokonanie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029, 

dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta 

wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej 

Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLV/412/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 6 listopada 2023 roku  

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2023-2029. 
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 6.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZADAŃ Z ZAKRESU  

REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH, NA REALIZACJĘ KTÓRYCH PRZEZNACZA SIĘ 

ŚRODKI PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2023 ROKU.     

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 6 – podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim oraz Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie 

Kujawskim posiadają środki finansowe w łącznej kwocie 55 671,01 zł, których nie 

wykorzystają w czterech zadaniach. Dodała, że w związku z powyższym w celu pełnego 

wykorzystania środków PFRON wskazane jest zwiększenie limitu środków o kwotę 55 617,01 

zł w zadaniu dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji 

przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej Panią 

Agatę Ceglewską  o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawianie opinii 

Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLV/413/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 6 listopada 2023 roku  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

 

 

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA PROGRAMU 

WSPÓŁPRACY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI UPRAWNIONYMI PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2024. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 7 – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu 

Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że roczny program współpracy 

jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

Dnia 19 października 2023 r. projekt programu został skierowany do konsultacji społecznych 

poprzez zamieszczenie projektu uchwały na stronie internetowej powiatu oraz na tablicy 

ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim. Dodała, że konsultacje 

społeczne były prowadzone w terminie od 20 października 2023 r. do 2 listopada 2023 r.  

W wyznaczonym terminie nie został złożony żaden wniosek o konsultację w/w projektu 

uchwały. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej Panią 

Agatę Ceglewską  o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie.  

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska powiedziała, że ma delikatną uwagę dotyczącą 

formy i trybu przekazania projektu przedmiotowej uchwały. Dodała, że projekt otrzymała drogą 

elektroniczną, w dniu dzisiejszym o godzinie  1300, natomiast sesja zwołana została na godzinę 

1400. Pani Radna poprosiła o przekazywanie materiałów na sesję wcześniej, bez względu  

w jakim trybie sesja zostanie zwołana. Dodała, że wobec powyższego wstrzyma się  

od głosowania.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska przeprosiła Państwa Radnych  i dodała,  

że ze względu na konsultacje w zakresie projektu uchwały, które trwały do piątku, do godziny 

1500 nie było możliwości przekazania projektu wcześniej. Powiedziała, że Zarząd Powiatu 

postara się, by tak krótkie terminy w następnych tygodniach się nie zdarzały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w tym punkcie. Nikt więcej nie zgłosił chęci zabrania głosu, w związku  

z powyższym Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLV/414/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 6 listopada 2023 roku  

w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024. 

 

 

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZEKAZANIA WNIOSKU ZŁOŻONEGO 

PRZEZ PANA A. S. WEDŁUG WŁAŚCIWOŚCI. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 8 – podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku złożonego przez Pana A. S. 

według właściwości i powiedział, że w dniu 5 października 2023 roku do Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego wpłynął wniosek Pana A.S., w którym to wnioskodawca domagał się 

wprowadzenia korekty, dotyczącej konkretnej działki, w ewidencji gruntów. Przewodniczący 

Rady przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia  

i przygotowania projektu uchwały rady powiatu. Poinformował, że Komisja rozpoznała 

wniosek, stwierdziła że jego rozpatrzenie nie leży w kompetencjach Rady Powiatu  

i przygotowała projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Panią Edytę 

Stefaniak-Mansour o wystąpienie i przedstawienie uchwały Komisji.  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Edyta Stefaniak-Mansour 

powiedziała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 października 

2023 roku zapoznała się z treścią wniosku. Komisja ustaliła, iż prowadzenie powiatowego 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego, będącego zadaniem z zakresu administracji rządowej,  

na podstawie art. 7d ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne, jest 

zadaniem starosty. Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne 

organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi 

 i wnioski w ramach swojej właściwości. Zgodnie z art. 243 cytowanej wyżej ustawy jeżeli 

organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest 

przekazać go właściwemu organowi. Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków  
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i Petycji uznała, iż wniosek Pana A. S. należy przekazać zgodnie z właściwością, Staroście 

Aleksandrowskiemu. Komisja przygotowała projekt uchwały rady powiatu w sprawie 

przekazania wniosku złożonego przez Pana A. S. według właściwości.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani 

Przewodniczącej za przedstawienie projektu uchwały i zarządził dyskusję. Spytał kto chciałby 

zabrać głos w tym punkcie.  

 

Radny Pan Adam Potaczek spytał co stanie się z wnioskiem, w sytuacji nie podjęcia przez 

Radę Powiatu przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Radcę Prawnego 

Starostwa Powiatowego Panią Annę Szmeichel o zabranie głosu.  

 

Radca Prawny Panna Anna Szmeichel powiedziała, że w przypadku nie przekazania wniosku 

Staroście, wniosek nie zostanie rozpatrzony przez Radę. Dodała, że Rada Powiatu nie posiada 

uprawnień do rozpatrywania tego wniosku. Jego rozpatrzenie leży w gestii Starosty, Jeśli Rada 

nie przekaże wniosku to wniosek nie będzie rozpatrzony.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że pomimo, iż wniosek jest zakodowany A.S. 

itd., jeżeli Radni nie mogą, bo tam RODO czy co innego, to jakim cudem, skoro jest to owiane 

tajemnicą, radni nie mogą się zagłębić, nawet nie mogą posługiwać się nazwiskami 

zainteresowanych stron to jak Radni mogą się wypowiadać i angażować w te tematy. Problem 

ten stawał już na innych Komisjach i z jego genezy wynika, że problem trwa od dziesiątek lat. 

Zdaniem Pana Radnego nie można bawić się w salomonowe rozwiązania. Sądy wydały wyroki 

w tej sprawie, dlatego Radni nie powinni się w to angażować. Nie można pozwolić  

na to, by wprowadzono Radnych na pole minowe i kazano tańczyć kankana. Pan Radny 

zasugerował, by Rada nie wchodziła w kompetencje sądów bądź innych, bardziej 

kompetentnych organizacji. Dodał, że temat ten należy raz na zawsze zamknąć.  

 

Radca Prawny Panna Anna Szmeichel powiedziała, że w związku z  tym, iż wniosek został 

skierowany do Rady Powiatu zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Powiatu stosownej 

uchwały. Dodała, że jeśli Państwo Radni uważają, iż zadania te nalezą do kompetencji Pani 

Starosty to należy ten wniosek przekazać według właściwości Pani Staroście.  

  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w tym punkcie. Nikt więcej nie zgłosił chęci zabrania głosu, w związku  

z powyższym przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przekazania wniosku złożonego przez Pana A. S. według właściwości. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Adam Potaczek. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, ze przy 15 głosach 

Za i 1 głosie WSTRZYMUJACYM SIĘ  Wysoka Rada podjęła uchwałę. 
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Uchwała Nr XLV/415/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 6 listopada 2023 roku  

w sprawie przekazania wniosku złożonego przez Pana A. S. według właściwości. 

 

 

9.    INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH ZA ROK 

SZKOLNY 2022/2023. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 9 – Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023  

i powiedział, że na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny. Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego  

w dniu 30 października bieżącego roku podjął uchwałę w sprawie sporządzenia informacji  

o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023. Uchwała ta, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, została przekazana Państwu Radnym w ustawowym terminie. 

Spytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym temacie. Nikt nie głosił chęci zabrania głosu, 

związku z powyższym Przewodniczący stwierdził, że Informacja o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2022/2023 została Radzie Powiatu Aleksandrowskiego, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, przedstawiona.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski zgłosił chęć zabrania głosu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski udzielił głosu Radnemu Panu 

Konstantemu Grzegórskiemu.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że w zawiadomieniu o zwołaniu sesji zabrakło 

słowa „nadzwyczajna”, natomiast sesja zwoła została trybem sesji nadzwyczajnej  

z trzydniowym okresem powiadomienia, a nie siedmiodniowym okresem. Dodał, że wobec 

powyższego w porządku obrad powinien znaleźć się jeszcze jeden punkt dotyczący dyskusji 

nad tematami nie objętymi porządkiem obrad. Pan Radny pogratulował Dyrektorowi Zespołu 

Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim wykonania trafionej inwestycji, jaką była budowa 

boiska wielofunkcyjnego przy Szkole. Dodał, że dzięki staraniom Pana Dyrektora udało się 

zrealizować tę inwestycję w krótkim czasie. Ponadto, Pan Radny zwrócił uwagę na sytuację 

finansową Szpitala Powiatowego. Powiedział, że Radni dokonali przesunięć w budżecie, Pan 

Radny ma jednak obawy czy to nie będą ostatnie przysunięcia. Przesunięcia wynikają  

z konieczności podjęcia pozytywnych działań na terenie Powiatu. Powiedział ponadto,  

że podczas posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, która miała miejsce przed sesją spytał 

Panią Starostę czy prawdą jest to, że Szpital jest bardzo zadłużony. Powiedział także, że obawia 

się o to, co stanie się z nadwyżką finansową wypracowaną przez Szpital.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski odebrał głos Radnemu Panu 

Konstantemu Grzegórskiemu i przeszedł do procedowania kolejnego punktu.  

 

 

10.  ZAMKNIĘCIE OBRAD XLV SESJI RADY POWIATU. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował wszystkim 

obecnym za udział w obradach i wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XLV sesję Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego.  
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Zamknięcie obrad XLV sesji nastąpiło o godzinie 1451. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Zawiadomienie o zwołaniu XLV sesji Rady Powiatu z dnia 2 listopada 2023 roku. 

2. Porządek obrad XLV sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

3. Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 

2 listopada 2023 roku wraz z porządkiem obrad. 

4. Potwierdzenie odbioru materiałów na XLV sesję Rady Powiatu. 

5. Wniosek Zarządu Powiatu o zmianę porządku obrad XLV sesji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

6. Pismo Zarządu Powiatu w spawie wyrażenia zgody na rozszerzenie porządku obrad 

XLV sesji Rady Powiatu.  

7. Lista obecności Radnych na XLV sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

8. Lista obecności Gości na XLV sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

9. Email z dnia 2 listopada 2023 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu XLV  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

10. Email z dnia 2 listopada 2023 roku w sprawie zwołania XLV sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

11. Email z dnia 2 listopada 2023 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania  

XLV sesji Rady Powiatu.  

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022. 

13. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

14. Uchwała Nr XLV/411/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 6 listopada 

2023 roku zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2022-2029. 

16. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2022-2029. 

17. Uchwała Nr XLV/412/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 26 listopada 

2023 roku zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2029. 

18. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,  
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na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

19. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,  

na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

20. Uchwała Nr XLV/413/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 6 listopada 

2023 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

21. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia 

programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024. 

22. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2024. 

23. Uchwała Nr XLV/414/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 6 listopada 

2023 roku w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu 

Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 

24. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przekazania wniosku 

złożonego przez Pana A.S. według właściwości. 

25. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania wniosku 

złożonego przez Pana A.S. według właściwości. 

26. Uchwała Nr XLV/415/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 6 listopada 

2023 roku w sprawie przekazania wniosku złożonego przez Pana A. S. według 

właściwości. 

27. Uchwała Nr 574/2023 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 października 

2023 r. w sprawie sporządzenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych  

za rok szkolny 2022/2023.  

 

 

Protokolant: 

Joanna Kleparska ........................................... 

 

Protokół XLV sesji sporządzająca podpisała dnia 8 listopada 2023 roku. 

 

 

 

       ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

      Arkadiusz Świątkowski 


